Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
't Dorp WINTERSWIJK

't Dorp Wenterswijck

Eggert Geevershuis, op 18 dlr., 27- 0 -.

Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

Adman Poppinck, huis ende schuijr, 16 dir., 24 - 0 -,
Hof 1/2 sch. gesaeis6 - 0 -.

1 1/2 Sch. gesaeis op den Sonnenbrinck 3 - 2 -.

2 Sch. gesaeis op den Sonnen Esch 4 - 3 -

3 1/2 mdr. den Pass gent, doet ter pacht 29 - 3 -.
Noch 3 sp. gesaeis 1 - 11 -.

1/2 Sch. gesaeis, deKerck te Wenterswijck, 1-0- 8.
2 Voeder hoeij gewass in Marsck, Jor. Eerde, 7 - 10 -,

Admaen Poppinck een huisvoor 8dir., 12- 0 -.
Noch een huis, doende 12 dIr., 18- 0 -.
1 1/2 spint hoflant, voor 1 dir., 1 - 10 -.

Jan Womes wed. een huis, voor 10dlr., 15- 0 -.
Hier bij een hof van 1/2 sp. gesaeis 1 - 10 -.

3 Sp. gesaeij in St. Annen Vicarie, 1- 11 -.

Henrick Haskers huisop 11 dIr., 16 - 10 -.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.
1 Sch. gesaeis2-1- 8,

1 Sch. gesaeis op den Schulten Esch, Pastorie te Wenterswijck
2-1-8.

Halve Kreijle maete, Coepe ten Kreijl.
Groot 1 voeder hoeij, voor 2 /2 dlir., 3- 15-.

Jan ter Hellen huisop 9dir., 13- 10 -.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.
1 Sch. Boulant thientbaer 2 - 1 - 8.

Dries Bodlinck huiskenop 7 dir., 10 - 10 -.
Op Poelhuis camp 2 hoven, 1/2 sch., 6-0-.
3 Sp. gesaeis1- 11 -.

Op Boelinck Esch 3 sp. gesaeis1 - 11 -.

Jan Gijsbertseen huisop 16 dir. 29- 0 -.

Hof 1 1/2 sp. gesaeis4 - 10 -.

3 Sch. gesaeisop den Hasel 6- 4 - 8.

3 1/2 Sch. op Gijberts Camp, thientbaer 7 - 5 -.

Goossen Rauwer, huiskenop 9 dir., 13- 10 -.

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-1 -

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
't Dorp WINTERSWIJK

1 Hof van 1/2 sp. gesaeis, Joost ter Pelckwijck, 0- 10- 0.

Joost Warmershuisken op 7 dir., 10- 10 -.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

M elchur Hamakers, huisop 12 dir., 18- 0 -.

2 Hoven, ieder 1 sp. gesaeis6- 0 -.

3 Sch. gesaeisop den Storm Camp, 6 - 4 - 8.

2 Sch. op den Haerscamp 4 - 3 -.

Rudolph Rumpshuisop 9 dir., 13- 10 -.

Memorien Breijde, Geestlick, 3 sch., 3degerve6-4- 8.
Bernt Hamakershuisop 10dir., 15- 0 -.

1 Hof in Slesewijck van 1 sp. gesaeis3- 0 -.

2 Sch. gesaeisop Stormscamp 4 - 3 -.

1 Sch. gesaeis, Geestelick, op de 3degerve2 - 1 - 8.

Bernt Walsens huisken, voor 3dlir., 4 - 10 -.
1 Stuck hof van 1/2 sp. gesaeis, voor 10 str., 0- 10 -.

Jan ter Woerts huisop 16 dir., 24-0-.

2 Stuck lants achter t'huisvan 3 sch., 6 - 4 - 8.

Noch 1 hof achter t'huis van 1/2 sch., 6 - O -.

3 Sch. gesaeisinde Vicarie St.e Anna, 3degerf 6- 4 - 8.
Blesius Volmers huis, doet ter huijr 7 dir., 10 - 10 -.

Herman Welinck 2 hoven, van2 sp., 6- 0 -.
1 Sch. op Boelinck Esch, 2-1- 8.

Jan Roelvincks huis, 10 dIr., 15- 0 -.

Hof daer achter, 1 sp., 3- 0-.

Een hof op den Woerden /2 p., 1 - 10 -.
Tonnisten Kortschots huisop 10dir., 15-0-.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

1 1/2 Sch. op den Stormskamp, 3 -4 -.

Jan Sadelaershuisop 10dir., 15-0-.

Warner Rump, 1 hof van 1 sp. gesaeis3- 0 -.

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck

't Dorp WINTERSWIJK

Willem Schutte een huisop 10 dlr., 15- 0-.
2 Hoven 1/2 sch. gesaeis6 - O -.

2 Sch. gesaeisop den Hasel 4 - 3 -.

1 Sch. op Boelinck Esch 2-1- 8.

3 Sp. op Schulten Esch 1- 11 -.

Boeren camp 4 sch. 8- 6- 8.

1 Koeweide bij den Marss4 - 10 -.

Tonnisten Kortschots huisvoor 6 dir., 9-0 -.
Hof op den Woerdenvan1sp., 3-0-.

Derck Woltershuisop 5dir., 7- 10 -.
Hof 1 1/2 sp. gesaels, voor 3 dIr., 4 - 10 -. Sijn Hoocht.

Her man Dickhofs huisken, doet 4 dir., 6- 0 -.

Vijt Loehuis huisken, doet 7 dir., 10 - 10 -.
1 Hof van 1 sp. gesaei doet 3- 0 -.

Een hof 1 1/2 sp. Sijn Hoocheit, doet 1 dIr., 1 - 10 -.
Henrick Clumpershuis, doet 10dlr., 15-0-.

2 Hoven, ieder 1 sp. gesaeis6- 0 -.

2 Sch. gesaeis6- 4 - 8.

1/4 Voeder hoeij gewas, doet 1 - 2 - 8.

Geert Kedden, huisken, Sijn broeder Willem.

Doet 4dir., 6-0-.

2 Stuck hoflants, groot 2 sp. voor 2dlir., 3-0-.

Herman Kedden huisken, doet 7 dir., 10 - 10 -.
3 Stuck hoflants, groot 3 sp. gesaeis9 - 0 -.

Derck Schoemakers huis7 dir., 10 - 10 -.
1 Hof van 1/2 sp. gesais 0 - 10 -.

1 Hof van 1 sp. Henrick Rauwerts, doet 1 gl.

Gerrit Waker huis, 13dir., 19- 10 -.
1 Hof van 1 sp. gesaeis, doet 1 gl.

Jan Hovekes huis13dir., 19 - 10 -.
1 Hof 1/4 sch. gesaeis3 - 0 -.

1 Hof, Geestelick, 1 sp. gesaeis, doet 1 gl.
Derck Kranen huisken 5dlr., 7 - 10-.

Bernt Warmelincks huisken 7 dir., 10 - 10 -.

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-3-

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
't Dorp WINTERSWIJK

Willem Tijencks huisken 12 dir., 18- 0 -.
1 Hof groot 1 1/2 sp. gesaeis 4 - 10 -.

Een kampken van 1/2 sp. Jan van Graess, 0 - 10 -.

Jan Ubbinx huisken, 5dlir., 7 - 10 -.

Een hof van 1 sp. gesaeis, Jan Thomass, doet 1 - 0 -.

1 Sch. gesaeis, 3de gerve, Sijn Hooght, doet 5- 5 -.
Weduwe Volmar s huisken, doet 9 dir., 13- 10 -.

Derck te Bengevoorts huis 17 dir., 25- 10 -.

1 Sch. gesaei, 3de gerve, in Costerie, 2-1- 8.

3 Sp. gesaeis1 - 11 -.

1 1/2 Sch. gesaeis 3 - 2 -

5 Hoven groot 2 sch. gesaeis4 - 3 -.

1/2 Voeder hoeij gewass, Sijn Hooght, doet 1 1/2dIr., 2-5-.
1 1/2 Sch. gesael, 3de gerve, in Vicarie S.te Nicolai, 3 - 2 -.

Jan Gossincks huis10dir., 15-0-.
1 Hof van 1 sp. gesaeis3- 0 -.

TonisBogers huis, 7 dir., 10 - 10 -.

1 1/2 Sp. gesaeis, hoflant, Sijn Hoogheit, doet 2- 0 -.

Henrick Volmershuis, 14 dir., 21- 0 -.

1 Sch. gesaeis hoflant, Gedeputeerden end Volmer, doet 2- 1 - 8.
Kremers camp, 1 mdr., 3de gerve, Geestelick, 8- 6 - 8.

2 Sch. op Theben camp, Evert Kramer, 3degerf 4 - 3 -.

L aegencamp, Geestelick, 3de gerve
1 Voeder hoelj gewass, doet 2 1/2dlIr., 3-15-.

Derck ten Bengevoorts huis, 8dlr., 12- 0 -.

Jan ten Kreijl, Coster, huis6 dir., 9- 0 -.

1/2 Sch. gesaeis hoflant 6 - O -.

3 Sp. hoflant in Brandes busch, 3de gerve 4 - 10 -.
3 Sp. gesaels, 3de gerve, tot de Costerie1 - 11 -.

1 Sch. op den Hasel, 3de gerve, Geestelick 2- 1 - 8.

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-4 -

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
't Dorp WINTERSWIJK

K oe herden huis op den Woerden, 5dIr., 7- 10 -.

1 Hof daer achter, groot 1 sp. gesaeis, thientb., 3-0 -.
1 Sp. hoflant tegen Warmelinck, 3-0-.

1 Sch. gesaeisop Stormscamp, 2-1- 8.

1/2 Sch. gesaeis op Poelhuiscamp, 1-0- 8.

Jan Volmer een huisop 15dlr., 22 - 10 -.
1 Hof daer achter, groot 1 sp. gesaeis3-0-.

Derck ten Nijenhuis, huis, 4 dlIr., 6-0-.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

ThomasHansen huis 12 dir., 18 - O -.
Hof 1 1/2 sp. gesaeis4 - 10 -

1 Sp. gesaeis, Warner Rump, doet 1 gl.

Evert Lichther, huis 7 dir., 10- 10 -.

Hof achter t'huis groot 1 sp. gesaeis, thientb. 3-0 -.
Noch 1 hof van 1 sp. gesaeis3- 0 -.

1 Sch. gesaeis2-1- 8,

Noch 1/2 sch. gesaeis1- 0 - 8.

Henrick Widincks huis, 7 dir., 10 - 10 -.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

1 Hof van 1/2 sp. gesaei, Warner Rump, 1-0-.

Herman Beckers huis, 12 dir., 18- 0 -.

Hof daer achter, groot 1 sp. gesaeis3 - 0-.

1 Hof groot 1 sp. op de Oosterwoert 3-0-.

Hof op Poelhuis camp groot 1 sp. gesaeis 3 - 0 -.

Willem Rookes huisken, 7 dir., 10 - 10 -.

Hof 1 sch. gesaeij, Sijn Hoogheit, doet 6 dir., 9- 0 -.
1 Sch. op Poelhuis camp, Rookes2 -1 - 8.

Een sch. op SmitsBree2-1- 8.

1/2 Voeder hoeij gewass, 2 dir., 3-0-.

Een hof op Heller kampken 1 1/2 sp., 4- 10 -.

Herman Warners huis, 12 dir., 18- 0 -.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

Rutger Poelhuis huis, doet 4 dir., 6- 0 -.
Hof 1 sp. gesaei thientbaer, voor 1 gl.
1 Hof van 1 sp. Henrick Rauwerts, doet 1- 5 - 0.

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-5-

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
't Dorp WINTERSWIJK

Warner Rumps huis, 15dir., 22 - 10 -.
2 Hoven11/2 p. gesaeis 4 - 10 -.

1 mergen lants thientbaer 8 - 6 - 8.
Een voeder hoelj gewassop 2 1/2dlIr., 3- 15-.

Gerrit Mejsters huis, 6dir.,9-0-.

1 Sch. gesaeis, 3de gerve, Bernt Schoemaker.

Koepeten Krejlshuis, 10dIr., 15- 0-.

1 Sch. gesaeis, de Colvegnt., 2-1- 8.

2 Hoven groot 1/2 sch. gesaeis6 - O -.

Cornelis Smits huis, 14 dir., 21- 0 -.

Hof omtrent 1/2 sch. gesaeis6 - 0 -.

3 Koeweidenstegen 2 1/2dlr., 11-5-.

5 Sch. gesaeis 10 - 8 -.

1 1/2 Sch. gesaels, 3de gerve, in Vicarie St Anna, 3- 2 -,
3 Sp. op Weddinck Camp, 3de gerve, Vicarie S.te Catharina, 1 - 11 -.
Henrick Walien huis, 16 dir., 24 - 0 -.

1 Hof(ner) hofken 2 sp. gesaeis6- 0 -.

1/4 Voeder hoeij gewass 1 - 2 - 8.

Een huis an Schulten brugge, 5dir., 7 - 10.

Rutger Lebbinckshuis, 16 dir., 24 -0 -.

daer bij een hof groot 1 sp. gesaeis3 - 0 -.

3 Sch.gesaeis in twee parceelen onder t'Dorp 6 - 4 - 8.
Rutger Lebbincks huis, doet 11 dIr., 16 - 10 -.

Rutger Lebbincks huis, doet 4 dir., 6- 0 -.
Daer bij een hofken van 1 sp. doet 1 gl.

Derck Schutte, huis5dlr., 7- 10 -.

1 1/2 Sp. gesaeis, Sijn Hoogheit, doet 3dir., 4- 10 -,
BlesusVolmer, huis, 16 dir., 24 - 0 -.

Daer bij een hof van 1 sp. gesaeis 3 - 0 -.

3 Sch. gesaeisin 3 parceelen 6 - 4 - 8.

1 Kleijn voeder hoeij gewassin den Marss 3 - 15-.

Een hof van 1 sp. gesaeis, Gerrit Boesen, 1- 0 -.

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-6 -

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
't Dorp WINTERSWIJK

Henrick Thomas huis, 12 dir., 18- 0 -.
2 Hoven, groot 1/2 sch. gesaeis6 - 0 -.
Een camp groot 5sch., 10- 8 -.

Willem Warners huis, 12 dir., 18- 0 -.
2 Hoven groot 1/2 sch. gesaeis6 - 0 -.

Karst Gijshertshuis, 12 dir., 18- 0 -.

Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

1 /2 Sch. boulant 3 - 2 -.

1 Sch. op den Sonnen camp, thientbaer 2- 1 - 8.
Noch 1 1/2 Sch. gesaeis thientbaer 3 - 2 -.

Henrick Everts huisken, 4 dIr., 6-0 -.

Hof groot 1/2 sp. gesaeis, Henrick Willinck 0 - 10 -.
1/2 Sp. hoflant, Jan Havekes, O - 10 -.

Joannes ab Oldensedl, huisken4 dir., 6- 0 -.

Een hof groot 1 sp. Geestelick, 1dlr., 1- 10-.

1/2 Sch. gesaeis op Schulten Ess, Sijn Hooght, 2 - 5 -.
Michel Michels huis, 7 dir., 10 - 10 -.

Hof groot 2 sp. gesaeis6 - 0 -.

3 Sp. gesaels, 3de gerve, Vicarie Ste Annel-11-.
Koene Herbers huis, 10dIr., 15- 0 -.

Hof daer bij van 1 sp. gesaeis 3 - 0 -.

1 Sch. boulant op den Sonnenbrinck 2- 1 - 8.

Op Stormscamp 3 sp. gesaeis1- 11 -.

1 Sch. gesaeis, 3de gerve, Geestelick 2- 1 - 8.

Bernt Onnekincks huis, 7 dir., 10 - 10 -.
Hof 1 1/2 sp. gesaeis4 - 10 -

1/2 Sch. gesaeis, 3de gerve, d'Armen alhier 1- 0 - 8.

Geert Ackermanshuis, 10dlir., 15-0-.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

2 Sch. boulant op den Oldenhuis4 - 3 -.
Hofken groot 1/2 sp. gesaeis 1 - 10 -.

Geert Onnekincks huis, 7 dir., 10 - 10 -.
2 Sch. gesaeis4 - 3-.
1/2 Sch. hoflant, in Vicarie Ste Anne2-0 -.

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-7 -

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
't Dorp WINTERSWIJK

Abraham Hardershuis13dir., 19 - 10 -.
Hofken van 1/2 sp. gesaeis 1 - 10 -.
1 Sch. boulant op den Schulten Esch 2-1- 8.

Jan Hardershuis15dlir., 22 - 10 -.
2 Hoven van 2 sp. gesaeis6 - 0 -.
1 Sch. boulant op den Schulten Esch 2-1- 8.

Rutger Geerdes huis, 12 dir., 18- 0 -.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

1/2 Sch. op Kremmen camp 1 - 0- 8.
1 1/2 Sch. in den Sleswijck 3- 2 -.
11/2 sp. op Stormscamp 0 - 15-.

3 Sp. op Gijsbertscamp 1 - 11 -.
Drie Sch. op den Hasel 6-4 - 8.

1 1/2 Sch. gesaeis, 3de gerve, Geestelick 3 - 2 -.

Wessel Hiennincks huis, 5dIr. 7- 10 -.
Hof 1 sp. gesaeis, voor 1 gl.

Henrick Willincks huis, 20 dir., 30- 0 -.

Hof 1/2 sch. gesaeis6 - 0 -.

5 Sch. 3 sp. gesaeis in verscheiden parceelen 11 - 19 -.
Een koeweide scherp 4 - 10 -.

Jan Rumpshuis, 14 dlIr., 21 - 0-.

Hierbij een hof van 1/2 sch., 6- 0 -.

3 Sch. boulant 6 - 4 - 8.

In den Marss 1/2 voeder hoeij, op 1 1/2dir., 2-5-.
Sijn dochter heeft an boulant 4 1/2 Sch., 9- 8 -.

1/2 Sch. gesaeis, Sijn Hoogheit, voor 3 - 3- 0.

Henrick Holtmans huis, 14 dir., 21- 0 -.

Hof 2 sp. gesaeis6- 0 -.

5 1/2 Sch. boulant an verscheiden parceelen 11 - 8 -.
Een bleickhofken 1/2 sp. bij Schulten brugge 1 - 10 -.

1 Mdr. gesaeis, 3de gerve, Geestelick 8- 6 - 8.
Een voeder hoelj gewass Geestelick, 6 dIr., 9-0-.

Boijnck huis, Henrick Holtman, doet ter huijr met den annexie
15dir., 22 - 10-.

Gijsbert Truijen huis, 12 dlr., 18- 0-.
2 Hoven, 1 1/2 sp. gesaeis 4 - 10 -.

1/2 Sch. boulant 1 - 0 - 8.

1/2 Voeder hoeij gewass 1 - 2 - 8.

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-8-

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
't Dorp WINTERSWIJK

Een hof 1 1/2 sp. gesaeis, Sijn Hoogh.t, 1 dlr., 1- 10 -.
1/2 Sch. boulant in de kerck alhier, 3degerf 1- 0- 8.

Rutger Meijsters huis, 13dir., 19 - 10 -.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.
5 Sp. gesaeis1 - 12 -.

Henrick Meijsters huis, 15dlr., 22 - 10 -.
Hof 1 sp. gesaeis, doende 1 gl.

Evert Stormshuis, 8dlir., 12-0-.
Hof daerbij van 1 1/2 sp. gesaeis 4 -10 -.

2 Sch. gesaeis, 3de gerve, Vicarie S.tae Annae4 - 3 -.
S.t Annen M aete, Geestelick, 6 dlr., 9-0-.

Herman Laerberghs huis, 16 dir., 24 - 0 -.

2 Hoven daerbij, 2 sp. esaeis6 - 0 -.

8 Sch. boulant onder t'Dorp in enscheiden stucken 16 - 13 -.
1/2 Voeder hoeij gewas1 1/2dlIr., 2-5-.

Jan Waemelincks huis, 13 dlir., 19 - 10 -.
2 Hoven groot 1/2 sch. gesaeis6 - O -.
Twee hoven groot 2 sp., 6-0-.

1/2 Sch. gesaei an deKoestege1-0- 8.
1/4 Voeder hoeij gewass 1 - 2 - 8.

2 Sch. gesaeisop den Hasel, Geestelick 4 - 3 - 0.
Jan Haefkes Junior 2 hoven, groot 2 1/2 p., 7 - 10 -.
Vischedijcks camp, 6 sch. Geestelick, 6 dir., 9- 0-.
Evert Kranen huis, 8dir., 12-0-.

Jan Thomass huis, 16 dir., 24 - 0 -.

Hof hierbij groot 1 sp. gesaeis3- 0 -.

10 Sch. boulant in verscheiden parceelen 20 - 16 - 8.

1 Voeder hoelj gewas in twee parceelen 4 - 10 -.

Jan Thomaseen huis14 dir., 21-0-.
Hof hierbij 1 sp. gesaeis, doet 1 gl.

Henrick Bloemers huis, 8 dlr., 12-0-.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.
1 Voeder hoelj gewass 3 dlir., 4 - 10 -.

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-9-

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
't Dorp WINTERSWIJK

Jan Schele huis, 8 dir., 12- 0 -.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

Joost ter Pelckwijck huis, 12 dir., 18- 0-.

2 Hoven groot 2 sp. gesaeis6 - 0 -.

1 Sch. gesaeis2-1- 8,

2 Sch. gesaeis, 3de gerve, Kerck alhier 4 - 3 -.

Bernt Wenincks huis, 18 dir., 27- 0 -.

Hof hier bij 1/2 sch., 6- 0 -.

Tuijnte 6 mdr. gesaeis, 3de gerve, voor 50 - O -.

2 Sch. boulant 4 - 3 -.

Een maete van 1 1/2 voeder hoeij gewass 6 - 15 -.
Eijcken Heijsters omt'goet Tuijnte.

Joost ter Pelckwijck huis, 6dir., 9-0-.

Hof 1 sp. gesaeis, Lijsken Sanders, doet 1 gl.
Herman Laerbergh, huis8dlr., 12- 0-.

een Hof 1 sp. gesaeis, Jorrien Willinck of Laerberg 3- 0 -.
D'Armen een huis, 3dir., 4- 10-.

Een hof groot 1 1/2 sp., Sijn Hoogheit, 1 dir., 1 - 10 -,
Henrick ten Kreijl, huis8dlr., 12 - O-.

Weduwe Gijsberts huis, 9dir., 13- 10 -.
Hof 2 sp. gesaeis6- 0 -.

Lambert Trae, huis12dir., 18-0-.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

Weduwe Rauwerts huis, 7 dir., 10 - 10 -.
Hof hier bij groot 1 sp. gesaeis3- 0 -.

Gese Menen huisken, 4dir., 6- 0 -.

Hof 1/2 sch. gesaeis6 - 0 -.

1/2 Sch. boulant thientbaer 1 - 0 - 8.

Henrick Wibbels huisken, 5dIr., 7 - 10 -.

1 Hof groot 1 sp. Armen alhier, 1 1/2dIr., 2-5-.

1 1/2 Sch. gesaeis, 3de gerve, Geestelick 3 - 2 -.

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-10 -

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
't Dorp WINTERSWIJK

(Waninck), d'erfgnn. Weddinck.

Boulant 7 mdr., 3de gerve, thientbaer, 58 - 6 - 8.
1 1/2 Voeder gewsass, (...)[doorgehaald]

Pacht voor huis hof en hoeijgront 12 - 10 -.

Weddinck, sonder huis, wed. Weddincks.
Boulant 6 /2 mdr. thientbaer 54 - 3 -.
1 1/2 Voeder hoeij gewass, doende 3 3/4dIr., 5- 12 - 8.

Weduwe Weddinck, huis16dir., 24 -0 -.

Jan Schoemaker, huis17 dlir., 25-0-.

2 Hoven groot 3 sp. thientbaer 9 - 0 -.

6 Sch. boulant 12 - 8 -.

Klockheggen stuxken, 2 sch. 3de gerve 4 - 3 -.

Pastoors Esch 3 1/2 mdr., 3de gerve, Geestelick, 29 - 3 -.
1/2 Voeder hoeij gewass, Geestelick, 1 1/4 dlr., 1- 17 - 8.

1 Sch. gesaeis, deKerck 2- 1- 8.
Jan Schoemaker, huis, voor 4dir., 6-0 -.

Jan Huisinck, huis18dlr., 27- 0 -.

Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

3 Stucken lant groot 3 sch. gesaeis6 - 4 - 8.
1 Sch. saetsthientbaer 2- 1 - 8.

1 1/2 Voeder hoeij gewas 6 - 15 -.

1 Koeweidens 3 dir., 4 - 10 -.

Rudolph Weddinck huis, 8dir., 12-0-.

Hof hierbij van 1 sp. gesaeis 1 - 10 -.

5 Sch. boulant thientbaer 10 - 8 -.

1 1/2 Voeder hoeij gewas 3 3/4dIr., 5- 12 - 8.

(G.....) (Hagendoorn)?
Jan Ansincks huis buiten tDorp, 6 dIr., 9- 0 -.
Hier bij 6 sch. gesaeis, 3de gerve 10 - 8 -.

Maria Cuijpers huisken, 7 dir., 10 - 10 -.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

Klap Evertserfgnn. Schopken, 2dlr., 3-0-.
Hof 1 sp. gesaeis, doet 1 gl.

Bernt Fenderick, huisken5dlr., 7 - 10 -.
Hof lant 1/2 sp. gesaeis 1 - 10 -.

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-11 -

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
't Dorp WINTERSWIJK

Geert ten Dondergoor, huis, 9dIr., 13- 10 -.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0.
3 Sp. boulant 1 - 11 -.

Geert Clumpershuisken, 7 dir., 10- 10 -.
2 Hoven groot 1/2 sch. gesaeis, d'een thientbaer 6 - O -.
3 Sp. boulant, thientbaer 1 - 11 -.

Grete Hoetmaker, huis5dir., 7 - 10 -.
hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

Adman Poppincks hof is bij sijn huis angegeven.

Geert Tenckinck, huis, 10dlr., 15-0-.
2 Hoven 1 sp. gesaeis3-0-.
Een sch. gesaeis thientbaer 2 - 1 - 8.

Geert Tenckinck, huis9dir., 13- 10 -.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

Herman Smitshuis, 12 dIr., 18- 0 -.

Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

Smits camp half groot 2 1/2sch. 5- 4 -,

1 Stuckjen op de Klockhegge, 2 sch. thientbaer 4 - 3 -.

Herman Smits huisken, doet 6 dIr., 9-0 -.
Henrick Veltcamp, huisken, 7 dir., 10- 10 -.
Henrick Rouhof, huis, 12 dIr., 18- 0 -.

Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

Een kamerken apart verhuirt, doet 3 dir., 4 - 10 -.
Bernt Kortbecke wed., huis, 9 dIr., 13- 10 -.
1 Hof 1 sp. gesaeis3-0-.

2 Sch. boulant 4 - 3 -.

Willem Storm, huis12 dir., 18- 0 -.

Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

1/2 Sp. hoflant 1 - 10 -.

Noch 1 1/2 sch. gesaeis 3 - 2 -.

Adriaen ter Hellen huis 13 dir., 19 - 10 -.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

1 Hof van 2 sp. Herman Laerbergh 3- 0 -.
Princen Camp, Sijn Hoogheit, doet 11 dIr., 16 - 10 -.

Rutger Poelhuis, huis14 dlr., 21 - 0-.

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-12 -

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck

't Dorp WINTERSWIJK
Weduwe Graess, huis15dlir., 22 - 10 -.
Hof daer achter 1 sp. gesaeis3- 0 -.
Een Poll 1 1/2 sch. gesaeis, Geestelick, doet 1 dir., 1 - 10 -,

Organist hof tot het Orgel 3 sp. doet 3 gl.
Heeft noch 3 sp. boulant 1 - 11 - 0.

Bernt Smits huis, 13 dir., 19- 10 -.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

3 Sch. boulant 3de gerve, Geestelick 6 - 4 - 8.

D Armen alhier een huisken, 3 dlr., 4 - 10 -.
Hof 1 sp. gesaeis, doet 1 gl.

Henrick Imminck, huis, 13 dir., 19- 10 -.
Hof 1 sp. gesaeis, 3-0-.

2 1/2 Sch. gesaeis, 3de gerve, Warner Rump 5- 4 -,

Bernt Schoemaker, huis, 9 dlr., 13- 10 -.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

Rudolph Volmerinck huis, 17 dIr., 25- 10 -.
Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

Schoolmr. een huisken, waer in de schole wordt gehouden,
komt de Gemeente toe.

Jan Kames huisken, 5dlr., 7 - 10 -.
1 Hofken daer achter van een beeker saet 0 - 15 -.

Tonnis Eerden huis, 10dlr., 15-0-.

Hof 1/2 sch. gesaels, D'Armen, doet 2 gl.

1 Hof 1 sp. gesaeis, Warner Rump, doet 1dir., 1- 10-.
Lijsken Sanders 1 hof 1 sp. gesaeis, doet 1 dIr., 1- 10 -.
Geert Boeckershuis11dir., 16 - 10 -.

Otto Jansen wachtmr., huis, 5dlr., 7- 10 -.

Pastorien huis, waer bij de Weheme van 1 koeweidens.

1 Sch. gesaeis, Geestelick 2- 1 - 8.
Een kleijn voeder hoeij gewassin deMarss4 - 10 -.

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-13-

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
't Dorp WINTERSWIJK

Jan Waemelinck, hof 2 sp. gesaeis6 - O -.
1 Kleijn voeder hoeij gewassin deMarss4 - 10 -.

Henrick Helmes huis, 11 dir., 16 - 10 -.
Hof hier bij 1 sp. gesaeis3-0-.

1 1/2 Sch. boulant 3 - 2 -

Gerrit Geerdes huis, 18dlr., 27-0 -.
Hof daer achter 1/2 sch. gesaeis6 - O -.

1 Sch. gesaeisin den Slesawick, thientbaer 2 - 1 - 8.
Noch 2 sch. boulant 4 - 3 -.

Johan Schulte van Ratman huis, doet 10 dir., 15-0 -.
Jan Boeckershuis, 9dir., 13- 10 -.

Hier bij 1 1/2 sch. boulant, thientbaer 3 - 2 -.

Hof groot 1 sp. gesaeis3- 0 -.

1 Sch. gesaeisin de Slesewick 2- 1 - 8.

2 Sch. gesaeis, Vicarie S.tae Catharinae, 5dir., 7 - 10 -.
Cornelis Smits erfgnn. huisken, 3 dlr., 4 - 10 -.

De Windt Mole 90 Rijxdlr., 225- 0 -.

Herman Tier, huis10dir., 15- 0 -.
Hof hierbij 1 sp. gesaeis 3 - 0 -.

2 Stucken op den Hasdl, 2 1/2 sch. 3de gerf zijnde Geestelick,
doen5-4-.

Jan Woltershuis, 4dir.,6-0-.

Hof 1 sp. gesaeis3- 0 -.

Noch 1 sch. gesaeis2-1- 8.

Het Kip, 3 sch. gesaeis, Gerrit Rabelinck 6 - 4 - 8.
Egbert Willinck huis, op 15 dlr., 22 - 10 -.

Hof 1 sp. gesaeis3- 0-.

2 Sch. boulant op de derde gerve 4 - 3 -.

De diensten gehorende onder de Heerlickheit van Bredevoort, worden
ten profijte van Sijn Hoogheit verpacht voor 450 gl.

t'Quoijer van t'geheele Kerspel van Wenterswijck brengt uijt 21522 -1 - 0.

Den 15 December 1647.

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-14 -

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
't Dorp WINTERSWIJK

Uitgangen
Uitgangen van Gerfthienden, Thins als anders uit eenige huisen en
landen in de Buijrschap t'Dorp Wenterswijck.

Rentmr. Jan van Haeghen ontfangt wegens de Geestelickheit uijt:
o0 Jan ter Hellen 1 sch. gesaeis de gerfthient O - 15 -.

Jan Gijsberts huistot thins0 - 13- 8.

Jan Gijsherts Camp 2 1/2 sch. de gerfthient 1 - 17 - 8.

Storms Camp tot thins1 - 3 -.

Willem Schulten huistot thinsO - 10 -.

Geert Smitsen hof van 1 sp. de gerfthient 0 - 3 - 12.

Derck Wolters huis en hof tot thins0 - 5 -.

Jan Havekes huistot thinsO - 7 - 8.

Henrick CraemershuisO- 12 -.

Bernt WaemelinckshuisO- 6 - 4.

Jan GoesinckshuisO - 10 -.

Herman Warnershuis0- 9- 12.

Warner Rumps huis, 2 hoender en 7 str. thins 0 - 15 - O.

Warner Rumps 2 hoven tot thins0 - 2 - 4.

Warner Rumps 1 mergen de gerfthient 4 - 10 -.

Rutger Lebbinx huis0-9-.

Karst Gijsherts 1 sch. op den Sonnenbrinck, gerfthient O - 15 -.

Karst Gijshert 1 1/2 sch. gesaeis de gerfthient 1 - 2 - 8.

Henrick Evertshuisken 0- 9 -.

Joannes ab Oldenseel huisken 1 gl. 4 str. en van sijn huisstede 1 gl. 10 &tr., 2- 14 -

Geert AckermanshuisO- 8-.

Geert Ackermanshofken 0 - 12 -.

Abraham Hardershuis0- 10- 8.

Jan Hardershuis0- 13- 8.

Henrick Willeinckshuis0- 13- 8.

Gijsbert Truijen huis0- 12 - 4.

Gijshert Truijen 1/2 sch. gesaeistot thinsO - 5- 0.

Jan Waemelincks 2 hoven 0 - 12 - 8.

Fijken Pelsershuis0- 13- 8.

Jan Thomass 10 sch. gesaeis, voor dethiende 1 - 10 -.

Jan Thomass hoeijmaetjen 0 - 18 -.

Bernt Weninckshuis0- 13- 8.

Jorrien Willinckshuis0- 13- 8.

Jan Sagensnijdershuis1-0-.

Lambert Traes hof tot het Orgel te Wenterswijck 1 -5 -.

Huininckslanden 7 mdr. de gerfthient en den bloedigen thient 25 - 10 -.

Weddinck 6 1/2 mdr. de gerfthient 18 - 7 - 8.

Jan Schoemakers 2 hoven, 3 sp. de gerfthient 0- 11 -.

Klockheggetot thinsO - 18 -.

Frans Janssen 2 sch. de gerfthient 1 - 10 -.

Gerrit Clumpershof en 3 sp. gesaeis de gerfthient 0 - 11 - O.

Geert Tenckinckshuis1-2- 8.

Geert Tentincks 1 sch. gesaeis de gerfthient O - 15 -.

Henrick RolofshuisO - 13- 8.

Rutger PoelhuisO- 7 -.

O 000000000000 0D0D0DO0D0D0D0DO0DO0DO0DO0DO0DO0DO0DO0DO0OO0DO0DO0ODODODOO0OO0ODODODODOOOO

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-15 -

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
't Dorp WINTERSWIJK

RolofsVolmerincks huis0 - 12 - 8.
Schoolmrshuis0- 7 -.

Jan K aemes huisken, Vicarien gront 2 - 10 -.
Tonnis Eerden huis0- 10 -.

Geert Buecker huis0- 7 -.

Geert Gerdes 1 sch. gesaeis de gerfthient 0 - 15 -.

O O0OO0OO0OO0Oo

Tesamen 84 - 15 - 12.

Jor. Eerde tot den Pleckenpoel:

Wed. Jan Wijmers huistot thins0 - 3 - 0.
Goossen Rauwertshuis0-7 - 0.

Joost Warners huisken tot thins0 - 12 -.
Rudolph Rumps huistot thinsO - 2 -.
Jan ter WoertshuisO- 14 -.

Jan ter Wurts[of Wartg] 2 stuck lantstot thins1- 4 -.
Jan Sadelaershuis0- 3 - 4.

Gerrit Kedden huisken 0- 15 -.
Herman Kedden huisken 0 - 15 -.
Gerrit Walien huis0-5-.

Willem Teincks huisO0- 11 -.

Jan Ubbincks huisken 0 - 8- 8.

Wed. Volmershuisken 0- 4 -.

Derck ten BengevortshuisO- 11 -.

Jan ten Kreijlshuisken 0 - 18 -.

K oeheerden huisken 0- 12 -.

Jan Volmershuis0- 11 -.

Evert LichthartshuisO0- 12 -.

Herman Beckershuis0- 10 -.

Herman Beckershof 0 - 14 -.

Willem Roecks huisken 0 - 16 -.
Henrick van Schoppingen huisO - 16 -.
Koepeten Krejlshuis0-9-.

Cornelis Smitshuis0- 6 -.

Henrick Walien huis0- 4 -.

Henrick Walien huisan Schultenbrugge O - 6 -.
BlesiusVolmershuisO- 8-.

Michel MichelshuisO- 6 -.

Michel Michelshof 0-7 -.

Bernt Onnekincks huisO- 10 -.

Wessel Hienincks huisO - 16 -.

Henrick Holtmans huisO - 15 -.
Holtmans bleickhofken an Schultenbrugge 0 - 2 - 8.
Boeinckshuis0- 6 -.

Evert Stormshuis0- 2 -.

Jan Thomashuis0- 12 -.

Thijs Strobantshuis0- 4 -.

Henrick BloemershuisO- 4 -.

Joost PelckwijckshuisO- 4 -.

Lambert TraeshuisO- 7 -.

O 000000000000 0D0D0DO00D0D0DO0DO0DO0DO0DO0DO0DO0DO0ODO0OO0OO0DO0ODODODOODODOOO

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
- 16 -

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
't Dorp WINTERSWIJK

GeseMeinen huisken 0- 2 -.
Henrick Wibbeltshuisken 0- 2 -.
de Wed. Weddincks huisO - 4 -.
Jan Schoemakershuis0- 15 -.

Jan Huisincks huis0 - 15 -.

Bernt Fenderincks huisO- 3 -.
Henrick Veltcamp huisken 0- 6- 8.
Wed. Bernt K oerbeeken huis0- 6 - 8.
Abraham Petershuis0- 7 -.

Geert Sluitershuisken 0- 6 -.

Jan Warmelincks huis0-9-.

OO0 000000 O0OO0O0

Tesamen 22 - 8 - 4.

Rentmr. Ter Vile, wegens Sijn Hoogheit:
o Henrick Thomass camp tot thins0 - 9 -.
Weddincks goet tot thins0 - 5 - 4.
Huisincks huis buitent'Dorp 0 - 1 -.
Geert Clumpers2 hoven0- 2- 8.
Herman Smitshalven camp 0-5- 4.
Herman Smitslant op de Klockhegge 6 sch. rogge tot thient 8- 5 -.
Willem Storms huisen hoven0- 1 - 8.
Geerders 2 sch. boulant tot thient O - 4 - 8.

O O0OO0OO0OO0OO0Oo

Tesamen 9 - 14 -,

Kerck te Wenterswijck:

0 Meéelchior Hamakers huistot thinsO - 7 -.
Geert Smitshuisken tot thinsO - 3 -.
Jan Beeckincks huisO- 7 - 8.
Loehuishuisken 0- 3 - 12.
Henrick Volmershuis0- 7 - 0.
ThomasHansen huis0- 8- 0.
Henrick WeelinckshuisO- 7 -.
Rutger (Lelvinck) huis 0 - 18 -. [verm. Lebbinck].
Derck Schulten huisken (?- 2 - 8).
Henrick Thomass huisO - 10 -.
Willem WarnershuisO- 8 -.
Henrick Thomass camp 2 - 16 -.
Carst Gijshertshuis0- 12 -.
StormsCamp 0- 12 -.
Jan Rumpshuis0-9-.
Herman Laerberghshuis0- 9-.
Jan Huisincks 5 sch. gesaeistot thins1 - 4 -.
Geert Teijnckshuis0-7- 8.

OO0 000000000000 O0OO0OO

Tesamen 10 - 11 - 8.

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-17 -

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
't Dorp WINTERSWIJK

Jor. Asbeeck tot Dravenhorst:

Jan ter Hellen huistot thins0 - 15 -.
DriesBoelincks huisken 0 - 2 -.
BlesusVolmershuisO- 15-.

Jan Roelvincks huisO - 15 -.

Jan Kortschotshuis0 - 15 -.
KoeneHerbertshuis0- 15-.

Rutger Meijstershuis0- 15-.
Henrick Mejstershuis1-5-.

Otto Jansen Wachtmrshuis0- 7 - 8.

O O0OO0OO0OO0OO0OO0OO0O0

Tesamen 6 -4 - 8.

Kerck te Zuitlohn:
0 Bartolt Rothuishuisen hof 1 1/2sch,, 1- 13- 8.
o Jan Schelen huisen hof 51/2 sp. Rogg., 1- 17 - 4.
o0 Jan (Buckers) 1 1/2sch gesaeis, 2 1/2 mdr. Rogg., 11 -0 -.
[verm. is dit Jan Boeckers, zie eerdere vermelding]
0o Herman Tiershuisen hof 3 sch. Rogg., 4-2- 8.

Tesamen 18 - 13 - 4.
Den uijtganck van t'Dorp Wenterswijck brengt uijt 152 - 7 - 0.
Alle den uijtganck van t'Kerspel Wenterswijck brengt uijt 3169 - 11 - O.

Den 15 Dec. 1647.

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-18 -

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Nadere toelichting

Alle bijgevoegde tektsten zijn tussen [ ] geplaatst.

Verklaringen zijn:

sch = schepel = 10 liter droge waar (aardappelen, haver etc.)

mdr = malder of mulder = hoeveelheid die in een keer gemalen wordt
dir = daalder = muntstuk van fl 1,50

spint = een oude maat van 7 liter (bijv. aardappelen, haver)

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-19-

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
Index - 't Dorp WINTERSWIJK

A

Ackermans hofken, 15
Ackermans huis, 7, 15
Annen Magte, 9
Ansincks huis, 11
Asbeeck tot
Dravenhorst, 18

B

Beckers hof, 16
Beckers huis, 5, 16
Beeckincks huis, 17
Bengevoorts huis, 4
Bengevorts huis, 16
Bloemershuis, 9, 16
Boeckers, 18
Boeckers huis, 13, 14
Boeincks huis, 16
Boelinck Esch, 1, 2, 3
Boelinck huisken, 1
Boelincks huisken, 18
Boeren camp, 3
Boesen, 6

Bogers huis, 4
Boijnck huis, 8
Brandes busch, 4
Breijde, 2

Buckers, 18

Buecker huis, 16

C

Clumpers, 17
Clumpers hof, 15
Clumpers huis, 3
Clumpers huisken, 12
Colve, 6

Craemers huis, 15
Cuijpers huisken, 11

D

Dickhofs huisken, 3
Dondergoor, 12

E

Eerde, 1

Eerdetot den
Pleckenpoel, 16

Eerden huis, 13, 16

Everts, 11

Everts huisken, 7, 15

F

Fenderick, 11
Fenderincks huis, 17

G

Geerders, 17
Geerdes huis, 8, 14
Geevers huis, 1
Gerdes, 16
Gijberts Camp, 1

Gijsberts, 1, 15
Gijsberts camp, 8
Gijsberts Camp, 15
Gijsberts huis, 7, 10,
15, 17
Goesincks huis, 15
Gossincks huis, 4
Graess, 4, 13

H

Haefkes, 9
Haeghen, 15
Haerscamp, 2
Hagendoorn, 11
Hamakers, 2
Hamakers huis, 2, 17
Hansen huis, 5, 17
Hardershuis, 8, 15
Hasd, 1, 3,4, 8,9, 14
Haskers huis, 1
Havekes, 7
Havekes huis, 15
Hellen, 15
Hellen huis, 1, 12, 18
Heller kampken, 5
Helmes huis, 14
Herbershuis, 7
Herberts huis, 18
Hienincks huis, 16
Hiennincks huis, 8
Hoetmaker, 12
Holtman, 8
Holtmans bleickhofken,
16
Holtmans huis, 8, 16
Hovekes huis, 3
Huinincks landen, 15
Huisinck, 11
Huisincks, 17
Huisincks huis, 17

Imminck, 13

J

Jansen, 13

Jansen Wachtmrs huis,
18

Janssen, 15

K

Kaemes huisken, 16

Kames huisken, 13

Kedden, 3

Kedden huisken, 3, 16

Kip, 14

Klockhegge, 12, 15, 17

Klockheggen stuxken,
11

Koe herden huis, 5

Koeheerden huisken,
16

Koerbeeken huis, 17

Koestege, 9
Kortbecke, 12
Kortschats huis, 2, 3,
18
Kramer, 4
Kranen huis, 9
Kranen huisken, 3
Kreijl, 1, 4, 10
Kreijle maete, 1
Kreijlshuis, 6, 16
Kreijls huisken, 16
Kremers camp, 4
Kremmen camp, 8

L

Laegencamp, 4
Laerbergh, 10, 12
Laerberghs huis, 9, 17
Lebbinck, 17
Lebbincks huis, 6
Lebbinx huis, 15
Lelvinck, 17
Lichtharts huis, 16
Lichther, 5

Loehuis huisken, 3, 17

M

Marss, 3, 6, 8, 13, 14
Meijsters huis, 6, 9, 18
Meinen huisken, 10, 17
Miches hof, 16
Michédshuis, 7, 16

N
Nijenhuis, 5
o

Oldenhuis, 7
Oldensed, 7
Oldensed huisken, 15
Onnekincks huis, 7, 16
Oosterwoert, 5
Organigt hof, 13

P

Pass, 1

Pastoors Esch, 11
Pastorien huis, 13
Pel ckwijck, 2
Pelckwijck huis, 10
Pel ckwijcks huis, 16
Pelsers huis, 15
Peters huis, 17
Poelhuis, 12, 15
Poelhuis camp, 1, 5
Poelhuis huis, 5
Poppinck, 1
Poppincks hof, 12
Princen Camp, 12

R
Rabelinck, 14

Rauwer, 1

Rauwerts, 3, 5

Rauwerts huis, 10, 16

Roecks huisken, 16

Roelvincks huis, 2, 18

Rolofs huis, 15

Rookes, 5

Rookes huisken, 5

Rothuis huis en hof, 18

Rouhof, 12

Rump, 2, 5, 13

Rumps, 15

Rumps huis, 2, 6, 8, 15,
16, 17

S

Saddlagrs huis, 2, 16
Sagensnijders huis, 15
Sanders, 10, 13
Schele huis, 10
Schelen huis en hof, 18
Schoemaker, 6, 11, 13
Schoemakers, 15
Schoemakers huis, 3,
17
Schoolmrs huis, 16
Schoppingen huis, 16
Schulte van Ratman
huis, 14
Schulten brugge, 6,
Schulten Esch, 1, 3,
Schulten Ess, 7
Schulten huis, 15
Schulten huisken, 17
Schultenbrugge, 16
Schutte, 3, 6
Slesewick, 14
Slesewijck, 2
Sleswijck, 8
Sluiters huisken, 17
Smits, 14, 15
Smits Breg, 5
Smits camp, 12
Smits halven camp, 17
Smits huis, 6, 12, 13,
16
Smits huisken, 12, 17
Smits lant, 17
Sonnen, 7
Sonnen Esch, 1
Sonnenbrinck, 1, 7, 15
Storm, 12
Storm Camp, 2
Storms camp, 5, 7, 8
Storms Camp, 15, 17
Storms huis, 9, 16, 17
Stormscamp, 2
Stormskamp, 2
Strobants huis, 16

8
8

T

Teijncks huis, 17
Teincks huis, 16
Tenckinck, 12
Tenckincks huis, 15

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

Verpondingskohier Winterswijk - jaar 1647 - Afschrift Kreijnck
Index - 't Dorp WINTERSWIJK

Tentincks, 15

Ter Vile, 17

Theben camp, 4

Thomas, 9

Thomas huis, 7, 16

Thomass, 4, 15

Thomass camp, 17

Thomass hoeijmaetjen,
15

Thomeass huis, 9, 17

Tier, 14

Tiershuisen hof, 18

Tijencks huisken, 4

Trae, 10

Traes hof, 15

Traes huis, 16

Truijen, 15

Truijen huis, 8, 15

Tuijnte, 10

u

Ubbincks huisken, 16
Ubbinx huisken, 4

\%

Veltcamp, 12
Veltcamp huisken, 17
Vischedijcks camp, 9
Volmars huisken, 4
Volmer, 4, 5, 6
Volmerinck huis, 13
Volmerincks huis, 16
Volmershuis, 2, 4, 16,
17,18
Volmers huisken, 16

W

Waemelinck, 14
Waemelincks, 15

Waemelincks huis, 9,
15
Waker huis, 3
Walien huis, 6, 16
Walsens huisken, 2
Waninck, 11
Warmelinck, 5
Warmelincks huis, 17
Warmelincks huisken,
3
Warmers huisken, 2
Warners huis, 5, 7, 15,
17
Warners huisken, 16
Weddinck, 11, 15
Weddinck Camp, 6
Weddinck huis, 11
Weddincks, 11
Weddincks goet, 17
Weddincks huis, 17
Weselincks huis, 17

Welinck, 2
Wenincks huis, 10, 15
Wibbels huisken, 10
Wibbelts huisken, 17
Wielincks huis, 5
Wijmers huis, 16
Willeincks huis, 15
Willinck, 7
Willinck huis, 14
Willinck of Laerberg,
10
Willincks huis, 8, 15
Windt Mole, 14
Woerden, 2, 3,5
Woerts huis, 2, 16
Wolters huis, 3, 14, 15
Womes, 1
Waurts, 16

25 oktober 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-21 -

Transcriptie: © S. Stroet


http://www.genealogiedomein.nl

